
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 26-11-2015 n. 20

Oggetto: Bilancio consolidato 2014 del "Gruppo Comune di Sesto Fiorentino" ai sensi
dell'art. 233 bis del D.Lgs. 267/2000 - approvazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICORDATO che nell’esercizio 2014 il Comune di Sesto Fiorentino ha partecipato al terzo
anno di sperimentazione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio;

VISTO il D.Lgs. 126/14 che individua una diversa scadenza per la redazione del bilancio
consolidato;

VISTO il principio contabile applicato sperimentale del bilancio consolidato di cui
all'Allegato 4/4 decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

RICHIAMATO il proprio atto n. 28 del 29 settembre 2015 adottato con poteri della Giunta,
con il quale è stato definito il “Gruppo Comune di Sesto Fiorentino” e l'area di
consolidamento per la redazione del Bilancio Consolidato del Gruppo;

TENUTO CONTO che il bilancio consolidato consiste in un documento finalizzato a
rappresentare la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della
complessiva attività svolta dal Comune di Sesto Fiorentino attraverso le proprie articolazioni
organizzative, i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate ed è riferito alle
risultanze contabili alla data del 31 dicembre 2014;

VISTI:
- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore Finanziario e
Organizzazione ai sensi dell'art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’allegata relazione del Collegio dei Revisori dei conti redatta ai sensi dell'art. 239 del
D.Lgs. 267/2000;



VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

CON i poteri spettanti al Consiglio comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare:1.

il Bilancio consolidato dell’anno 2014 del Gruppo Comune di Sesto Fiorentino-
di cui all'Allegato n. 11 del D.Lgs. 118/2011;

la Nota integrativa, contenuta di cui all’Allegato A;-

di dare atto che gli allegati sono parte integrante e sostanziale alla presente2.
deliberazione.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 20 DEL 26-11-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 26-11-2015 n. 20.

Oggetto: “Bilancio consolidato 2014 del "Gruppo Comune di Sesto Fiorentino" ai sensi
dell'art. 233 bis del D.Lgs. 267/2000 - approvazione.”

Il Commissario Straordinario              Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI      f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to STEFANO FERRI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 25-11-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 25-11-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 20 DEL 26-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 30-09-2015


